
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/7940.

Benyújtás dátuma: 2024-03-27 14:34

Parlex azonosító: 1356OFMN0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Dr. Tóth Bertalan (MSZP) 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Lázár János, építési és közlekedési miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Valóban érvénytelenné válik a diákigazolvánnyal 
rendelkezők kedvezményes országbérlete, amennyiben betöltik a 25. életévet?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

 

A Volánbusz levelével  hozzám forduló utasa arról tájékoztatott,  hogy utazási  kedvezményekhez
fűződő jogát súlyosan megsértették a vállalat munkatársai a 2024.03.24-én 19:15 perckor induló
Budapest-Eger között közlekedő SEF-396 rendszámú autóbuszon.

Elmondása szerint érvényes bérlettel  és utazási igazolvánnyal is rendelkezett,  mégis kizárták az
utazásból  és  leszállásra  kényszerítették.  Történt  mindez  annak  ellenére,  hogy  a  közforgalmú
személyszállítási utazási kedvezményekről szóló 38/2024. (II. 29.) Korm. rendelet 3. § (1) bekezdés
b)  pontja  szerint  „az  1.  mellékletben  meghatározott  kedvezményre  jogosult  a  tanulói,  hallgatói
jogviszonya alapján a nappali oktatás munkarendje és az esti oktatás munkarendje szerint folyó
oktatásban  részt  vevő  tanuló  vagy  hallgató,  valamint  szakmai  oktatásban  tanulói-  vagy
felnőttképzési jogviszonyban álló személy, ha az oktatási igazolványokról szóló 362/2011. (XII. 30.)
Korm.  rendelet  szerinti  érvényes  diákigazolvánnyal  vagy  az  ott  meghatározott  igazolással  (a
továbbiakban együtt: diákigazolvány) rendelkezik.”

Az  autóbusz  vezetője  azonban  arra  hivatkozott  hogy  kedvezményes  országbérlete  már  nem
érvényes, mert a 25. életévét már betöltötte. Ugyanakkor a rendelet fent idézett szakasza az utazási
kedvezményeket nem az életkortól, hanem az érvényes diákigazolványtól teszi függővé, mellyel a
levélíró elmondása szerint rendelkezik.

A történtek kapcsán az érintett a Stadion Autóbuszállomás forgalmi irodájában írásbeli panaszt tett.

A fentiekre tekintettel kérdezem tisztelt Miniszter Urat:



1.  Valóban  érvénytelenné  válik  a  diákigazolvánnyal  rendelkezők  kedvezményes  országbérlete,
amennyiben betöltik a 25. életévet?

2. Milyen kompenzációra jogosult az utazásból kizárt tanuló, amennyiben panaszának kivizsgálása
során bizonyítást nyer, hogy jogtalanul jártak el vele szemben?

3. Milyen lépéseket tervez annak érdekében, hogy az új tarifarendszerből adódó változások minél
kevesebb hasonló vitatott ügyet eredményezzenek? 

 

Várom válaszát.

 

dr. Tóth Bertalan

 

 

2 


